
 
 

МИНИСТЕРСТВО МОЛОДЕЖИ, СПОРТА И ТУРИЗМА 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 
 

21.02.2024                                             Донецк                           № 01-09/27 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О признании утратившими силу некоторых приказов  

Министерства молодежи, спорта и туризма  

Донецкой Народной Республики 

 

 

С целью приведения нормативных правовых актов Министерства 

молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной Республики в соответствие с 

требованиями законодательных и иных нормативных правовых актов 

Российской Федерации, в соответствии со статьей 4 Федерального 

конституционного закона от 04 октября 2022 г. № 5-ФКЗ «О принятии в 

Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики и образовании в 

составе Российской Федерации нового субъекта – Донецкой Народной 

Республики», статьями 48 и 591 Закона Донецкой Народной Республики  

«О нормативных правовых актах», руководствуясь подпунктом 3.3.3 пункта 3.3 

Положения о Министерстве молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой 

Народной Республики от 10 марта 2017 г. № 3-31,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Признать утратившими силу: 

 

приказ Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики от 14 мая 2019 г. № 01-09/39 «Об утверждении Государственного 

стандарта спортивной подготовки по виду спорта «Легкая атлетика», 

 

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 
 

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 

Регистрационный № 5691 

от «  13  »         марта        2024  г. 



2 

 

зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 

03 июня 2019 г., регистрационный № 3202; 

приказ Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики от 28 июня 2019 г. № 01-09/60 «Об утверждении Государственного 

стандарта спортивной подготовки по виду спорта «дзюдо», 

зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики  

22 июля 2019 г., регистрационный № 3294; 

 

приказ Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики от 26 июля 2019 г. № 01-09/84 «Об утверждении Государственного 

стандарта спортивной подготовки по виду спорта «кикбоксинг», 

зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 

08 августа 2019 г., регистрационный № 3327; 

 

приказ Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики от 26 июля 2019 г. № 01-09/85 «Об утверждении Государственного 

стандарта спортивной подготовки по виду спорта «гребля на байдарках и 

каноэ», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной 

Республики 08 августа 2019 г., регистрационный № 3328; 

 

приказ Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики от 12 августа 2019 г. № 01-09/91 «Об утверждении 

Государственного стандарта спортивной подготовки по виду спорта 

«гимнастика художественная», зарегистрированный в Министерстве юстиции 

Донецкой Народной Республики 02 сентября 2019 г., регистрационный № 3371; 

 

приказ Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики от 13 августа 2019 г. № 01-09/94 «Об утверждении 

Государственного стандарта спортивной подготовки по виду спорта «теннис 

настольный», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой 

Народной Республики 03 сентября 2019 г., регистрационный № 3376; 

 

приказ Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики от 16 августа 2019 г. № 01-09/98 «Об утверждении 

Государственного стандарта спортивной подготовки по виду спорта 

«пауэрлифтинг», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой 

Народной Республики 03 сентября 2019 г., регистрационный № 3374; 

 

приказ Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики от 26 августа 2019 г. № 01-09/103 «Об утверждении 

Государственного стандарта спортивной подготовки по виду спорта 



3 

 

«триатлон», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной 

Республики 06 сентября 2019 г., регистрационный № 3383; 

 

приказ Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики от 28 августа 2019 г. № 01-09/106 «Об утверждении 

Государственного стандарта спортивной подготовки по виду спорта 

«гимнастика спортивная», зарегистрированный в Министерстве юстиции 

Донецкой Народной Республики 12 сентября 2019 г., регистрационный № 3400; 

 

приказ Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики от 28 августа 2019 г. № 01-09/107 «Об утверждении 

Государственного стандарта спортивной подготовки по виду спорта 

«эстетическая гимнастика», зарегистрированный в Министерстве юстиции 

Донецкой Народной Республики 12 сентября 2019 г., регистрационный № 3399; 

 

приказ Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики от 28 августа 2019 г. № 01-09/108 «Об утверждении 

Государственного стандарта спортивной подготовки по виду спорта 

«плавание», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной 

Республики 12 сентября 2019 г., регистрационный № 3397; 

 

приказ Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики от 28 августа 2019 г. № 01-09/109 «Об утверждении 

Государственного стандарта спортивной подготовки по виду спорта «хоккей с 

шайбой», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной 

Республики 12 сентября 2019 г., регистрационный № 3398; 

 

приказ Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики от 29 августа 2019 г. № 01-09/111 «Об утверждении 

Государственного стандарта спортивной подготовки по виду спорта «косики 

каратэ», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной 

Республики 12 сентября 2019 г., регистрационный № 3402; 

 

приказ Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики от 17 сентября 2019 г. № 01-09/117 «Об утверждении 

Государственного стандарта спортивной подготовки по виду спорта «стрельба 

пулевая», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной 

Республики 03 октября 2019 г., регистрационный № 3456; 

 

приказ Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики от 14 октября 2019 г. № 01-09/122 «Об утверждении 

Государственного стандарта спортивной подготовки по виду спорта 



4 

 

«скалолазание», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой 

Народной Республики 21 октября 2019 г., регистрационный № 3488; 

 

приказ Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики от 14 октября 2019 г. № 01-09/123 «Об утверждении 

Государственного стандарта спортивной подготовки по виду спорта «фигурное 

катание на коньках», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой 

Народной Республики 28 октября 2019 г., регистрационный № 3494; 

 

приказ Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики от 21 октября 2019 г. № 01-09/128 «Об утверждении 

Государственного стандарта спортивной подготовки по виду спорта «плавание 

синхронное», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой 

Народной Республики 11 ноября 2019 г., регистрационный № 3531; 

 

приказ Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики от 05 ноября 2019 г. № 01-09/134 «Об утверждении 

Государственного стандарта спортивной подготовки по виду спорта «стрельба 

из лука», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной 

Республики 18 ноября 2019 г., регистрационный № 3547; 

 

приказ Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики от 08 ноября 2019 г. № 01-09/136 «Об утверждении 

Государственного стандарта спортивной подготовки по виду спорта 

«баскетбол», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой 

Народной Республики 22 ноября 2019 г., регистрационный № 3553; 

 

приказ Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики от 18 февраля 2020 г. № 01-09/16 «Об утверждении 

Государственного стандарта спортивной подготовки по виду спорта 

«киокушинкай каратэ», зарегистрированный в Министерстве юстиции 

Донецкой Народной Республики 05 марта 2020 г., регистрационный № 3696; 

 

приказ Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики от 20 февраля 2020 г. № 01-09/19 «Об утверждении 

Государственного стандарта спортивной подготовки по виду спорта 

«автомобильный спорт», зарегистрированный в Министерстве юстиции 

Донецкой Народной Республики 05 марта 2020 г., регистрационный № 3697; 

 

приказ Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики от 25 февраля 2020 г. № 01-09/21 «Об утверждении 

Государственного стандарта спортивной подготовки по виду спорта «гандбол», 



5 

 

зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 

05 марта 2020 г., регистрационный № 3698; 

 

приказ Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики от 27 февраля 2020 г. № 01-09/23 «Об утверждении 

Государственного стандарта спортивной подготовки по виду спорта «бейсбол», 

зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 

20 марта 2020 г., регистрационный № 3722; 

 

приказ Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики от 30 апреля 2020 г. № 01-09/61 «Об утверждении 

Государственного стандарта спортивной подготовки по виду спорта «гиревой 

спорт», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной 

Республики 22 мая 2020 г., регистрационный № 3837; 

 

приказ Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики от 30 апреля 2020 г. № 01-09/62 «Об утверждении 

Государственного стандарта спортивной подготовки по виду спорта 

«черлидинг», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой 

Народной Республики 15 мая 2020 г., регистрационный № 3819; 

 

приказ Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики от 30 апреля 2020 г. № 01-09/63 «Об утверждении 

Государственного стандарта спортивной подготовки по виду спорта 

«рукопашный бой», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой 

Народной Республики 22 мая 2020 г., регистрационный № 3838; 

 

приказ Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики от 30 апреля 2020 г. № 01-09/64 «Об утверждении 

Государственного стандарта спортивной подготовки по виду спорта «тхэквондо 

ВТФ», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной 

Республики 22 мая 2020 г., регистрационный № 3839; 

 

приказ Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики от 30 апреля 2020 г. № 01-09/65 «Об утверждении 

Государственного стандарта спортивной подготовки по виду спорта «софтбол», 

зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 

15 мая 2020 г., регистрационный № 3820; 

 

приказ Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики от 21 мая 2020 г. № 01-09/88 «Об утверждении Государственного 

стандарта спортивной подготовки по виду спорта «регби», зарегистрированный 



6 

 

в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 09 июня 2020 г., 

регистрационный № 3878; 

 

приказ Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики от 22 мая 2020 г. № 01-09/92 «Об утверждении Государственного 

стандарта спортивной подготовки по виду спорта «бадминтон», 

зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 

09 июня 2020 г., регистрационный № 3879; 

 

приказ Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики от 22 мая 2020 г. № 01-09/93 «Об утверждении Государственного 

стандарта спортивной подготовки по виду спорта «теннис», 

зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 

09 июня 2020 г., регистрационный № 3880; 

 

приказ Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики от 22 мая 2020 г. № 01-09/94 «Об утверждении Государственного 

стандарта спортивной подготовки по виду спорта «флорбол», 

зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 

09 июня 2020 г., регистрационный № 3881; 

 

приказ Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики от 22 мая 2020 г. № 01-09/95 «Об утверждении Государственного 

стандарта спортивной подготовки по виду спорта «волейбол», 

зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 

09 июня 2020 г., регистрационный № 3882; 

 

приказ Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики от 22 мая 2020 г. № 01-09/96 «Об утверждении Государственного 

стандарта спортивной подготовки по виду спорта «волейбол пляжный», 

зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 

09 июня 2020 г., регистрационный № 3876; 

 

приказ Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики от 22 июня 2020 г. № 01-09/117 «Об утверждении 

Государственного стандарта спортивной подготовки по виду спорта «шашки», 

зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 

09 июля 2020 г., регистрационный № 3948; 

 

приказ Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики от 22 июня 2020 г. № 01-09/118 «Об утверждении 

Государственного стандарта спортивной подготовки по виду спорта «тяжелая 



7 

 

атлетика», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной 

Республики 09 июля 2020 г., регистрационный № 3949; 

 

приказ Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики от 22 июня 2020 г. № 01-09/119 «Об утверждении 

Государственного стандарта спортивной подготовки по виду спорта 

«полиатлон», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой 

Народной Республики 09 июля 2020 г., регистрационный № 3950; 

 

приказ Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики от 26 июня 2020 г. № 01-09/123 «Об утверждении 

Государственного стандарта спортивной подготовки по виду спорта «прыжки 

на батуте», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной 

Республики 13 июля 2020 г., регистрационный № 3953; 

 

приказ Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики от 30 июня 2020 г. № 01-09/130 «Об утверждении 

Государственного стандарта спортивной подготовки по виду спорта  

«военно-спортивные многоборья», зарегистрированный в Министерстве 

юстиции Донецкой Народной Республики 15 июля 2020 г.,  

регистрационный № 3957; 

 

приказ Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики от 30 июня 2020 г. № 01-09/131 «Об утверждении 

Государственного стандарта спортивной подготовки по виду спорта 

«альпинизм», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой 

Народной Республики 15 июля 2020 г., регистрационный № 3958; 

 

приказ Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики от 01 июля 2020 г. № 01-09/134 «Об утверждении 

Государственного стандарта спортивной подготовки по виду спорта  

«джиу-джитсу», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой 

Народной Республики 13 июля 2020 г., регистрационный № 3954; 

 

приказ Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики от 01 июля 2020 г. № 01-09/136 «Об утверждении 

Государственного стандарта спортивной подготовки по виду спорта 

«спортивная акробатика», зарегистрированный в Министерстве юстиции 

Донецкой Народной Республики 15 июля 2020 г., регистрационный № 3959; 

 

приказ Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики от 01 июля 2020 г. № 01-09/137 «Об утверждении 

Государственного стандарта спортивной подготовки по виду спорта 



8 

 

«судомодельный спорт», зарегистрированный в Министерстве юстиции 

Донецкой Народной Республики 15 июля 2020 г., регистрационный № 3960; 

 

приказ Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики от 03 июля 2020 г. № 01-09/141 «Об утверждении 

Государственного стандарта спортивной подготовки по виду спорта «борьба 

Кураш», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной 

Республики 16 июля 2020 г., регистрационный № 3963; 

 

приказ Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики от 03 июля 2020 г. № 01-09/142 «Об утверждении 

Государственного стандарта спортивной подготовки по виду спорта 

«бодибилдинг», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой 

Народной Республики 15 июля 2020 г., регистрационный № 3961; 

 

приказ Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики от 03 июля 2020 г. № 01-09/143 «Об утверждении 

Государственного стандарта спортивной подготовки по виду спорта 

«бильярдный спорт», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой 

Народной Республики 15 июля 2020 г., регистрационный № 3962; 

 

приказ Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики от 06 июля 2020 г. № 01-09/145 «Об утверждении 

Государственного стандарта спортивной подготовки по виду спорта 

«спортивное ориентирование», зарегистрированный в Министерстве юстиции 

Донецкой Народной Республики 16 июля 2020 г., регистрационный № 3964; 

 

приказ Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики от 06 июля 2020 г. № 01-09/146 «Об утверждении 

Государственного стандарта спортивной подготовки по виду спорта 

«велосипедный спорт», зарегистрированный в Министерстве юстиции 

Донецкой Народной Республики 24 июля 2020 г., регистрационный № 3974; 

 

приказ Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики от 29 июля 2020 г. № 01-09/157 «Об утверждении 

Государственного стандарта спортивной подготовки по виду спорта 

«смешанные единоборства (ММА)», зарегистрированный в Министерстве 

юстиции Донецкой Народной Республики 13 августа 2020 г.,  

регистрационный № 4005; 

 

приказ Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики от 10 сентября 2020 г. № 01-09/180 «Об утверждении 

Государственного стандарта спортивной подготовки по адаптивному виду 



9 

 

спорта «фехтование на колясках» среди лиц с поражением  

опорно-двигательного аппарата», зарегистрированный в Министерстве 

юстиции Донецкой Народной Республики 29 сентября 2020 г., 

регистрационный № 4066; 

 

приказ Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики от 10 сентября 2020 г. № 01-09/181 «Об утверждении 

Государственного стандарта спортивной подготовки по адаптивному виду 

спорта «легкая атлетика» среди лиц с нарушением слуха, зрения, поражением 

опорно-двигательного аппарата и недостатками умственного и физического 

развития», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной 

Республики 28 сентября 2020 г., регистрационный № 4060; 

 

приказ Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики от 11 сентября 2020 г. № 01-09/182 «Об утверждении 

Государственного стандарта спортивной подготовки по виду спорта 

«панкратион», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой 

Народной Республики 02 октября 2020 г., регистрационный № 4073; 

 

приказ Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики от 11 сентября 2020 г. № 01-09/184 «Об утверждении 

Государственного стандарта спортивной подготовки по виду спорта 

«фехтование», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой 

Народной Республики 02 октября 2020 г., регистрационный № 4074; 

 

приказ Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики от 11 сентября 2020 г. № 01-09/186 «Об утверждении 

Государственного стандарта спортивной подготовки по адаптивному виду 

спорта «теннис настольный» среди лиц с нарушением слуха, поражением 

опорно-двигательного аппарата и недостатками умственного и физического 

развития», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной 

Республики 28 сентября 2020 г., регистрационный № 4061; 

 

приказ Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики от 11 сентября 2020 г. № 01-09/187 «Об утверждении 

Государственного стандарта спортивной подготовки по виду спорта «футбол», 

зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 

02 октября 2020 г., регистрационный № 4075; 

 

приказ Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики от 08 октября 2020 г. № 01-09/200 «Об утверждении 

Государственного стандарта спортивной подготовки по виду спорта «каратэ 



10 

 

JKS», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной 

Республики 26 октября 2020 г., регистрационный № 4115; 

 

приказ Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики от 08 октября 2020 г. № 01-09/201 «Об утверждении 

Государственного стандарта спортивной подготовки по виду спорта «каратэ 

WKF», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной 

Республики 26 октября 2020 г., регистрационный № 4116; 

 

приказ Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики от 08 октября 2020 г. № 01-09/202 «Об утверждении 

Государственного стандарта спортивной подготовки по виду спорта «каратэ 

JKA WF», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной 

Республики 26 октября 2020 г., регистрационный № 4117; 

 

приказ Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики от 08 октября 2020 г. № 01-09/203 «Об утверждении 

Государственного стандарта спортивной подготовки по виду спорта 

«таиландский бокс Муай Тай», зарегистрированный в Министерстве юстиции 

Донецкой Народной Республики 26 октября 2020 г., регистрационный № 4118; 

 

приказ Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики от 17 ноября 2020 г. № 01-09/224 «Об утверждении 

Государственного стандарта спортивной подготовки по адаптивному виду 

спорта «плавание» среди лиц с нарушением слуха, зрения, поражением опорно-

двигательного аппарата и недостатками умственного и физического развития», 

зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 

02 декабря 2020 г., регистрационный № 4165; 

 

приказ Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики от 18 ноября 2020 г. № 01-09/225 «Об утверждении 

Государственного стандарта спортивной подготовки по виду спорта «ушу», 

зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 

18 января 2021 г., регистрационный № 4240; 

 

приказ Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики от 18 ноября 2020 г. № 01-09/226 «Об утверждении 

Государственного стандарта спортивной подготовки по виду спорта «бокс», 

зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 

22 января 2021 г., регистрационный № 4252; 

 

приказ Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики от 18 ноября 2020 г. № 01-09/227 «Об утверждении 



11 

 

Государственного стандарта спортивной подготовки по виду спорта 

«спортивная аэробика», зарегистрированный в Министерстве юстиции 

Донецкой Народной Республики 18 января 2021 г., регистрационный № 4241; 

 

приказ Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики от 23 ноября 2020 г. № 01-09/230 «Об утверждении 

Государственного стандарта спортивной подготовки по виду спорта 

«американский футбол», зарегистрированный в Министерстве юстиции 

Донецкой Народной Республики 10 декабря 2020 г., регистрационный № 4177; 

 

приказ Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики от 29 декабря 2020 г. № 01-09/265 «Об утверждении 

Государственного стандарта спортивной подготовки по виду спорта 

«шахматы», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной 

Республики 27 января 2021 г., регистрационный № 4262; 

 

приказ Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики от 29 декабря 2020 г. № 01-09/266 «Об утверждении 

Государственного стандарта спортивной подготовки по виду спорта 

«танцевальный спорт», зарегистрированный в Министерстве юстиции 

Донецкой Народной Республики 27 января 2021 г., регистрационный № 4263; 

 

приказ Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики от 26 марта 2021 г. № 01-09/50 «Об утверждении Государственного 

стандарта спортивной подготовки по виду спорта «парусный спорт», 

зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 

15 апреля 2021 г., регистрационный № 4418; 

 

приказ Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики от 31 марта 2021 г. № 01-09/54 «Об утверждении Государственного 

стандарта спортивной подготовки по виду спорта «борьба греко-римская», 

зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 

25 мая 2021 г., регистрационный № 4475; 

 

приказ Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики от 31 марта 2021 г. № 01-09/55 «Об утверждении Государственного 

стандарта спортивной подготовки по виду спорта «борьба вольная», 

зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 

25 мая 2021 г., регистрационный № 4476; 

 

приказ Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики от 17 мая 2021 г. № 01-09/95 «Об утверждении Государственного 

стандарта спортивной подготовки по адаптивному виду спорта «дзюдо» среди 



12 

 

лиц с нарушением слуха и зрения», зарегистрированный в Министерстве 

юстиции Донецкой Народной Республики 22 июня 2021 г.,  

регистрационный № 4529; 

 

приказ Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики от 17 мая 2021 г. № 01-09/96 «Об утверждении Государственного 

стандарта спортивной подготовки по виду спорта  

«мини-футбол», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой 

Народной Республики 07 июня 2021 г., регистрационный № 4500; 

 

приказ Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики от 02 июля 2021 г. № 01-09/136 «Об утверждении 

Государственного стандарта спортивной подготовки по виду спорта «самбо», 

зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 

15 июля 2021 г., регистрационный № 4586; 

 

приказ Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики от 01 декабря 2021 г. № 01-09/230 «Об утверждении 

Государственного стандарта спортивной подготовки по виду спорта 

«современное пятиборье», зарегистрированный в Министерстве юстиции 

Донецкой Народной Республики 18 января 2022 г., регистрационный № 4921; 

 

приказ Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики от 01 декабря 2021 г. № 01-09/229 «Об утверждении 

Государственного стандарта спортивной подготовки по виду спорта «конный 

спорт», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной 

Республики 18 января 2022 г., регистрационный № 4920. 

 

2. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 

3. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Врио Министра                                       Н.В. Тарапата 


